М ИНИСТЕРСТВО О БРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

/2Г NS

Об утверждении сроков проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году

В соответствии с п. 45 раздела IV Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом М инистерства
образования и науки Российской Ф едерации от 18 ноября 2013 г. № 1252,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 07.11.2019 по 03.12.2019 муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году.

2. Утвердить сроки проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году (далее -
олимпиада) (приложение).

3. Соболеву А.М., заведую щ ему центром статистики, мониторинга и
проведения ГИА государственного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования Тульской области
«Институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки
работников образования Тульской области» (далее - Центр статистики) (по
согласованию), Тармогину А.О., заведую щему отделом статистических
исследований Центра статистики (по согласованию), Бурцеву Н.И.
специалисту по учебно-методической работе Центра статистики (по
согласованию):

3.1 разместить:
- в личных кабинетах муниципальных координаторов олимпиады на

сайте по адресу http://ol.rcoi71.ru (далее - Сайт) задания олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету в зашифрованном виде не
позднее чем за три дня до проведения олимпиады;

- на Сайте пароли к заданиям не позднее чем за один рабочий день до
дня проведения олимпиады;

- на Сайте ключи для проверки ответов участников олимпиад не ранее
10:00 дня проведения олимпиады;

3.2 соблюдать строгую конфиденциальность при работе с пакетами
документов, содержащими олимпиадные задания.

http://ol.rcoi71.ru

4. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление
в сфере образования, обеспечить:

4.1. своевременную работу по использованию олимпиадных заданий,
ключей для их проверки;

4.2. размещение результатов участников олимпиады в личных
кабинетах координаторов олимпиад по адресу http://ol.rcoi71.ru не позднее
3-х рабочих дней со дня ее проведения по каждому общ еобразовательному
предмету;

4.3. соблюдение строгой конфиденциальности при работе с
пакетами документов, содержащими олимпиадные задания.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исп. Логунова Людмила Юрьевна,
департамент образования
министерства образования Тульской области,
консультант,
8(4872)24-51-04*2615, Lyudmila.Logunova@tularegion.ru

Министр образования
Тульской области А.А. Шевелева

http://ol.rcoi71.ru
mailto:Lyudmila.Logunova@tularegion.ru

Приложение к приказу
министерства образования

Тульской области
от

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2019/20 учебном году

№
п/п

Предметы Дата проведения

1. Астрономия 7 ноября 2019 года
2. Экология 8 ноября 2019 года
3. Мировая художественная культура 9 ноября 2019 года
4. Основы безопасности

жизнедеятельности
11 ноября 2019 года

5. Экономика 12 ноября 2019 года
6. М атематика 13 ноября 2019 года
7. Г еография 14 ноября 2019 года
8. Технология 15 ноября 2019 года
9. Английский язык 16 ноября 2019 года
10. Биология 18 ноября 2019 года
11. Информатика 19 ноября 2019 года
12. Физика 20 ноября 2019 года
13. Обгцествознание 21 ноября 2019 года
14. Физическая культура (теория) 22 ноября 2019 года

Физическая культура (практика) 23 ноября 2019 года
15. Литература 25 ноября 2019 года
16. Итальянский язык, китайский язык,

испанский язык
26 ноября 2019 года

17. Право 27 ноября 2019 года
18. Немецкий язык 28 ноября 2019 года
19. Русский язык 29 ноября 2019 года
20. Химия 30 ноября 2019 года
21. История 02 декабря 2019 года
22. Французский язык 03 декабря 2019 года

Министр образования
Тульской области А.А. Ш евелева